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Wzmożenie akcji przeciwpożarowej.
Tegoroczne klęski pożarów masowych i 

olbrzymie ich rozmiary budzą Trwogę i wiel­
kie zaniepokojenie wśród szerokich mas spo­
łeczeństwa. Dziwne jakieś fatum zawisło nad 
ziemią województwa naszego, bo co dnia 
„czerw ony kur“ pozostawia zgliszcza po so­
bie —  szerzy nędzę w  kraju, niszcząc do­
bytek i mienie ludzkości.

Zdawałoby się napozór, że klęski te pobu­
dzą współobywateli do wzmożenia zapobie­
gania pożarom, do okazania właściwej p o ­
m ocy naszym strażom, śpieszącym na ratu­
nek. Niestety, w  bardzo wielu osiedlach pa­
nuje dziwna obojętność i niechęć pod Tym 
względem, a nawet zdarzają się wypadki 
utrudniania strażom prowadzenia akcji ga­
szenia pożarów.

Stosunek taki każe przypuszczać, że 
gdzieś tkwi zła wola, ukryta w głębi ciemno­
ty i u ludzi nieuświadomionych. Sporadycz­
ne zaś wypadki podpaleń, często w  chęci zy ­
sku osobistego, aby otrzymać odszkodowa­
nie ubezpieczeniowe, czy nieostrożność z 
ogniem —  dają w  następstwach swych nie­
obliczalne skutki i olbrzymie straty dla do­
tkniętych pożarem, a dla kraju fatalne na­
stępstwa gospodarcze.

Stan talki trwać dalej nie może —  trzeba 
energicznie wystąpić przeciw wszelkim obja­
wom, godzącym w całość i spokój Państwa. 
Należy bezwzględnie wzmóc akcję zapobie­
gania pożarom, ożywić działalność Komisyj 
Przeciwpożarowych Gminnych, uregulować 
stosunek ludności do Straży, tam, gdzie dotąd 
nie istnieje, zapewnić dostarczanie koni na 
wypadek pożaru, zapewnić pom oc przy ga­
szeniu ognia oraz dążyć do uświadomienia 
ludności o przestrzeganiu przepisów zapobie­

gawczych. Również należy dążyć do uspoko­
jenia podnieconych umysłów ludności rzeko­
mo zorganizowaną jakąś akcją podpaleń, 
która nie istnieje, a z całą bezwzględnością 
zwalczać lekkomyślne postępki tych, którzy 
dla zatarcia zbrodni podpalenia lub dla swa­
woli łobuzerskiej szerzą panikę przez rozrzu­
canie kartek o banalnej przeważnie treści.

Jeżeli chodzi o racjonalną walkę z roz- 
wielmożnioną klęską pożarów, to stwierdzić 
należy, że dotychczasowe przepisy nie roz­
wiązują całkowicie tej sprawy, a cały szereg 
niedomówień, powoduje lekceważenie sobie 
przez ludność wszelkich zarządzeń w  tym 
względzie. Obecnie mamy do zanotowania 
fakt nowego rozporządzenia porządkowego 
Pfana W ojew ody K ieleckiego o .zapobiega­
niu pożarom (patrz. Kielecki Dziennik W oje­
wódzki Nr. 16, z dn, 18 lipca r. b.), które obo ­
wiązuje z dniem 1 września 1931 r. Treść te ­
go zarządzenia podaliśmy już swego czasu w 
„Życiu Strażackiem“ Nr. 9— 12 z roku 1930. 
Jak z treści wynika, to rozporządzenie to  jest 
rozszerzeniem istniejącego dotychczas i ma 
doniosłe znaczenie z uwagi na rozszerzenie 
kompetencji władz administracyjnych, roz­
szerzenie obowiązków ludności i organizacji 
akcji ratowniczej.

Z zarządzenia tego wnioskować należy, 
że troska nasza o wzmożenie akcji przeciw ­
pożarowej jest troską i państwowych władz 
administracyjnych naszego województwa.

Ten współczynnik^ naszej pracy strażac­
kiej winien dać właściwe rezultaty bezpie­
czeństwa przeciwpożarowego. Dalej więc, 
Druhowie, z otuchą i wiarą w lepsze jutro —  
do dzieła nad wzmożeniem akcji zapobiegaw­
czej! J. Plebanek.
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TAKTYKA POŻARNA.
(Ciąg dalszy).

Jazda dc pożaru. Podczas jazdy do po­
żaru należy pilnować, aby konie szły równo, 
nie były przeciążone, na drogach kiepskich 
—  złych należy ulżyć koniom, zejść z w o­
zów, bądź iteż przynajmniej zwolnić biegu. 
Przed mostami i na zakrętach obowiązkowo 
należy zwolnić szybkość jazdy. Podczas jazdy 
kilkoma pojazdami należy przestrzegać od­
stępów między niemi, które wynosić powin­
ny conajmniej 20 —  30 metrów, aby jeden 
wóz nie najeżdżał na drugi. Jeżeli wypada 
jechać daleko, to  nie można odrazu puszczać 
tkłusa, aby się zbytnio konie nie pomęczyły. 
W nocy każdy wóz winien mieć światło (po­
chodnie lub latarnie). Podczas jazdy przez 
miasto, osadę, sygnalista, jadący na przednim 
wozie, gra sygnał „z  drogi", szczególniej, jak 
zoczy wóz, jadący lub ludzi idących środ­
kiem drogi. Przed zmianą kierunku lub 
zwalnianiem biegu, sygnalista gra odpowied­
ni sygnał, również i przy zatrzymaniu się, dla 
uniknięcia najechania tylnego wozu na prze­
dni. Dowódca drużyny winien jechać na 
pierwszym wozie. Osób cywilnych nie wolno 
zabierać —  zwracać uwagę, aby nie obcią­
żano pojazdów.

Przybycie do pożaru. Tabor zatrzymać 
w  odległości 100 —  200 kroków od miejsca 
pożaru. W szyscy ludzie na sygnał „z wozów  
zejdź!", zeskoczywszy, ustawiają się w  or­
dynku i czekają na dalsze rozkazy dowódcy 
drużyny. Rozkazy wydaje się po wywiadzie 
i stworzeniu na poczekaniu planu działania.

Wywiad. Od dokładności wywiadu zależy 
celowość i skuteczność rozwiniętej akcji ra­

tunkowej. W ywiad ma na celu wyszukanie 
ogniska pożaru, stwierdzenie siły ognia, je­
go rozmiarów, kierunku wiatru, rodzaju ciał 
płonących, grożącego niebezpieczeństwa 
(obecności i ilości ludzi i zwierząt zagrożo­
nych, zagrożonej ilości budynków), oraz 
ilości zbiorników wody i dojazdów do nich; 
w  miarę możności stwierdzenie i przyczyny 
pożaru. W ywiadu dokonywują strażacy, w y­
znaczeni przez dowódcę, bądź też ci, którzy 
przybyli na miejsce pożaru, przed przyby­
ciem straży z narzędziami. W ywiad powinien 
być przeprowadzony bardzo szybko —  posy­
łać więc strażaków roztropnych, doświad­
czonych, możliwie wyspecjalizowanych w 
tym kierunku.

Rozwinięcie akcji. Kierownik akcji ra­
tunkowej, po otrzymaniu wywiadu, zorjento- 
wawszy się w  sytuacji na miejscu pożaru,

stwarza natychmiast plan działania, wydając 
zarazem odnośne rozkazy poszczególnym do­
wódcom. Rozkazy winny być krótkie, wyraź­
ne i stanowcze, bez wdawania się w szczegó­
ły. gdyż te muszą być pozostawione rozwa­
dze i doświadczeniu dowódców. Podział czyn­
ności pomiędzy poszczególne sekcje, względ­
nie strażaków, winien być zarządzony przed 
rozpoczęciem  akcji. Sposób podziału winien 
być obmyślony zgóry tak, aby czynności te 
dokonane zostały już przed przybyciem stra­
ży do pożaru. Podział czynności przewidywać 
winien rezerwę w  sprzęcie i ludziach na nie­
przewidziane ewentualności. Przy rozpoczę­
ciu akcji przedewszystkiem należy energicz­
nie przystąpić do ratowania zagrożonego ży­
cia ludzi i zwierząt domowych, z jednoczes- 
nem przygotowaniem się do natarcia na 
ogień.

Natarcie. Jeśli pożar jest niewielki, bądź 
jeszcze nie ukazał się na zewnątrz budowli, 
starać się należy, by go przez silne natarcie 
stłumić w  rozmiarach, w  jakich straż go za­
stała po przybyciu na miejsce. Gasić można 
trzema sposobami: chłodzeniem, tłumieniem 
i burzeniem.

Chłodzenie polega na zlewaniu wodą 
przedmiotów płonących, doprowadzając na­
grzanie do temperatury niższej od tempera­
tury zapalania się. Zlewamy przy pom ocy 
sikawek, hydropultów, hydronetek, wiader 
lub chemicznych aparatów gaśniczych.

Tłumienie polega ny. odcięciu dopływu 
powietrza zawierającego tlen. Przez nakrycie 
płonącego przedmiotu niepalną lub zabezpie­
czoną przed zapaleniem się osłoną, odgra­
dzamy płonący przedmiot od dopływu tlenu, 
przerywając tem samem proces spalania. Tłu­
mimy przy pom ocy tłumnie, zwilżonych w 
wodzie, brezentów, a nawet zwyczajnych ko­
ców, pledów  lub płacht zwilżonych, również 
przez zasypywanie ziemią, piaskiem, zarzu­
canie gliną lub nawozem nawet.

Burzenie polega na szybkiem i celowem 
usunięciu materjału palnego z bezpośredniego 
sąsiedztwa płomieni. Burząc płonący budy­
nek przy pom ocy bosaków, kotwic, topo­
rów, oraz wyciągając płonące drzewo poza 
obręb niebezpieczny, obniżamy temperaturę 
siedliska pożaru i zmniejszamy zasięg promie­
niowania ciepła, tudzież wyrywamy pożaro­
wi strawę, podsycającą go i ratujemy ma- 
terjał.

(dalszy ciąg nastąpi)..
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Z działalności Związku Wojewódzkiego.
Posiedzenie Zarządu.

Dnia 7 sierpnia odbyło się posiedzenie 
Zarządu Związku W ojewódzkiego z nastę­
pującym porządkiem obrad.

1. Odczytanie protokółu Nr. 5 i 6/31.
2. Załatwienie korespondencji.
3. Sprawozdanie p. o. inspektora.
4. Sprawy personalne.
5. Zatwierdzenie Sędziów.
6. Sprawy gospodarcze.
7. Ustalenie programu działalności na 

m -c sierpień.
8. Omówienie ankiet (prac refer. pożarn. 

i statutu).
9. Sprawy bieżące.

10. Odznaczenia.
11. W olne wnioski.
Po zatwierdzeniu protokółów  Nr. 5 i 6/31, 

załatwiono ważniejszą korespondencję, a mię­
dzy innemi pismo Wydziału W ydawniczego 
Głównego Związku o niewypełnieniu przez 
poszczególne straże obowiązku prenumeraty 
„G azety Strażackiej1' i „Przeglądu".

Postanowiono zwrócić się w  tej sprawie 
do okręgów z wezwaniem do wpłynięcia na 
straże zalegające w prenumeracie. W  punkcie
3-eim złożył sprawozdanie p. o. inspektor d/h 
Plebanek ze swej działalności za czas od
l.VI. do 31.VII 19,31 r., w  którem zaznacza, że 
w  kilku Okręgach istnieje chaos organizacyj­
ny i niewłaściwa gospodarka, a w  terenie 
z tego tytułu rozgoryczenie oraz narzekanie 
straży na brak intensywnej działalności ze 
strony niektórych zarządów. Przytaczając 
szczegóły stwierdza, że w  wielu wypadkach 
musiał interwenjować osobiście u Druhów 
Prezesów o wprowadzenie planowej działal­
ności, stworzenie instruktorom warunków 
pracy i mieobarczanie ich sprawami kasowe- 
mi. W  okresie tym D/h Plebanek zwrócił 
szczególną uwagę na sprawność i wyszko- 
łenei O. S. P., które znalazł w  terenie za­
niedbane, szczególniej jeżeli chodzi o ćw i­
czenia bojow e i taktyczne. Pod tym wzglę­
dem przeprowadził kilka alarmów straży 
oraz manewry rejonowe w Zaiwierciu i 
IRadomiu z wyńkami różnemi. Poza tem 
przeprowadził dwa kursy dla naczelników 
rejonowych w Zawierciu i Radomiu z w y ­
nikiem dość dobrym, dwa kursy dla sę­
dziów, dwie konferencje dla sędziów; w y­
kładał na 8-dniowych kursach w W ierzb- 
niku, Kielcach i Będzinie; wziął udział w 
zawodach rejonowych w Janowie, przy 
pożarze w Zawadach, w1 konferencji in­
spektorów w Lublinie, Walnym Zgro­
madzeniu w e W łoszczowie, uroczystości 50-

lecia w  Sandomierzu oraz z prezesem Dru­
hem Erbem wyjeżdżał w sprawach organi­
zacyjnych do Jędrzejowa, Miechowa i Olku­
sza, lustrując zarazem w Olkuszu stan tabo­
rów straży miejskiej i „W esten". Również 
z Druhem prezesem wyjeżdżał na pogorzele 
do Pradeł i na inspekcję K. P. G. i O. S. P. w 
Kroczycach, likwidując tamże zatargi. W  
czerwcu p. o. inspektor poświęcił na 23 wy­
jazdy służbowe 20 dni, na prace biurowe 6, 
wolnych miał 4. W  lipcu — na wyjazdy służ­
bowe 13 dni, na przeniesienie biura i prze­
prowadzkę osobistą do Kielc 3 dni, na urzą­
dzenie biura i prace kancelaryjne 12 dni, 
wolnych miał 3 dni. Jednocześnie D /h Gliń­
ski złożył sprawozdanie z 50-lecia O. S. P. 
Sandomierz. W  dyskusji nad sprawozdaniami 
uchwalono:

1. aby wezwać Okręgi i instruktorów o 
wprowadzenie w  strażach bezwzględnego' sa­
lutowania w  myśl obowiązującej służby w ew ­
nętrznej :

2. aby członków O. S. P. zaopatrzyć w le­
gitymacje, oraz. wprowadzić numerację straży 
na naramiennikach, celem odróżnienia ich w 
zbiorowych wystąpieniach, a w razie uchy­
bień, czy  niesubordynacji łatwiej można było1 
pociągnąć winnych przekroczenia do odpo­
wiedzialności korporacyjnej. W  tym wzglę­
dzie należy wystąpić z odnośnym wnioskiem 
bo Centrali;

3. znieść płacenie przez niektóre Okręgi 
honorarjów za każdą czynność organizacyjną, 
tak oficerom, jak i strażakom, gdyż to nie 
pozwala Okręgom rozwinąć należytej dzia­
łalności z braku gotówki i trudności finanso­
wych;

4. polecono p. o. inspektorowi dopilnować 
instruktorów, aby lustracje ich i prace orga-.

3-dniow y kurs dla nacz. rejonow ych  w Zawierciu.
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nizacyjno1-wyszkoleniowe dały pozytywnie re-, 
zultaty nad uporządkowaniem przydzielone­
go im terenu oraz spowodować, aby nie pro­
wadzili kasowości, gdyż to należy do .skarb­
ników.

W  punkcie 4-tym przyjęto do wiadomości 
usprawiedliwienie D/ha Bogobowicza o nie­
przybyciu na posiedzenie.

Zatwierdzono: a) zwolnienie asp. W.
Buczka z Okręgu Opoczno na własną prośbę 
z dniem 30 czerwca; b) zwolnienie st. instr. 
Bolesława Kowalczyka z Okręgu M iechów 
z dniem 30 czerwca b. r., przekazując zara­
zem sprawę jego przekroczeń do Sądu Dyscy­
plinarnego Zw. W ojewódzkiego; c) instr. St. 
W ójcika zatwierdzono na stanowisko instruk­
tora Okręgu M iechów; d) asp. Henryka Ga­
jewskiego na stanowisko' instruktora Okręgu 
Opoczno; e) asp. Stanisława Weinbergiera 
na p. o. instruktora Okręgu Radom na okres 
6 miesięcznej próby; f) asp. W acława Hiżyc- 
kiego na p. o. instruktora Okręgu Busko na 
okres 6 miesięcznej próby; g) zatwierdzono 
udzielenie przez Okręgi urlopów w ypoczyn­
kowych: st. instr. W ł. Urbańskiemu z Sando­
mierza na czas od 7.VII do 7.YIII, st. instr. 
Eugienjuszowi Wochtmianowi z Zawiercia od 
.22.VII do 5.VIII, mł. instr. Stanisławowi Mi- 
kurdzie z Radomia od 6.VII do1 31.VIII z racji 
powołania g o  na ćwiczenia wojskowe, oraz 
zdrowotnego asp. Alfredowi Bachmanowi z 
Jędrzejowa ma czas od 1 .VIII do 1.IX. 1931 r.

W  punkcie 5-tym obrad, na zasadzie wy­
ników egzaminów z przeprowadzonych kur­
sów  dla kandydatów na sędziów w C zęsto­
chowie i Radomiu nadano prawo sędziowania 
38 uczestnikom, wydając im odnośne legity­
macje bezpłatnie. Jednocześnie postanowiono 
wszystkim uczestnikom rejonów i ich zastęp­
com, którzy ukończyli 3 dniowe przeszkole­
nie, wydać zaświadczenia, zaliczając kurs ten 
jako pierwszą część wyszkolenia V  stopnia.

W  punkcie 6-tym rozpatrzono sprawę za­
warcia umowy najmu nowego lokalu dla biu­
ra Związku i inne drobniejsze sprawy rachun­
kowe, związane z przeniesieniem biura oraz 
różne bieżące sprawy gospodarcze.

W  punkcie 6-tym zatwierdzono w całości 
plan działalności p. o. inspektora na miesiąc 
sierpień.

Punkt 8-my porządku obrad nad ankieta­
mi w sprawie prac instruktora jako referenta 
pożarniczego Sejmiku i  w  sprawie zmian sta­
tutu odłożono do następnego posiedzenia.

W  punkcie 9-tym rozpatrzono sprawy b ie­
żące i postanowiono:

1. Kursy dla naczelników rejonów zorga­
nizować i przeprowadzić na koszt Związku

W ojewódzkiego w Kielcach w dniach 15, 16 
i 17 sierpnia b. r. jako ostatnie przewidziane 
w  planie działalności Związku. Gdyby po­
szczególne Okręgi wystąpiły z prośbą o zor­
ganizowanie podobnych kursów na ich tery- 
torjum, to można uwzględnić pod warunkiem, 
że Okręg zainteresowany pokryje koszta w y­
żywienia i zakwaterowania kursistów, a Zwią­
zek W ojewódzki koszta prelegentów.

2. Odnośnie wydanych przepisów pożaro­
wych przez Pana W ojewodę —  p o leco ­
no p. o. inspektorowi przedstawić na naj- 
bliższem posiedzeniu swoje uwagi i spostrze­
żenia oraz opracować projekt przepisów dla 
K. P. G. dla ożywienia działalności tychże. 
Jednocześnie postanowiono wystąpić do P. 
W ojew ody o interwencję w  sprawie telefonów 
zamiejscowych, aby te działały należycie i w  
nocy były  łączone ze strażami na wypadek 
pożarów.

3. W  związku z pismem p. W ojew ody o  
prowadzeniu robót kominiarskich przez oso­
by prawne, zawiązane specjalnie dla trudnie­
nia się przemysłem kominiarskim, ponieważ 
w  myśl Rozporządzenia Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu, straże jako takie nie mogą 
uzyskać na ten przemysł koncesji, postano­
wiono rozwinąć akcję w kierunku tworzenia 
kooperatyw kominiarskich przy poszczegól­
nych Okręgach, na wzór zapoczątkowanej już 
w Opocznie. W  tej sprawie należy zaintere­
sować decydujące czynniki dla osiągnięcia 
przychylnego stanowiska.

W  punkcie 10-t.ym załatwiono następują­
ce wnioski na odznaczenia:

Postanowiono wystąpić do Centrali o na­
danie Druhowi Józefowi Ignacemu Szafliko­
wi, naczelnikowi O. S. P w Popowie (okr. 
Częstochowski) „Złotego Krzyża za ratowa­
nie ginących11; Druhowi W ładysławowi W oź­
niakowi, naczelnikowi O. S. P. w  Dzierążni 
(okr. Pińczów) „Bronzowego Medalu Zasługi"; 
Druhowi Leonowi Niziałkowi, naczelnikowi 
O. S. P. w  W ysokiej Dużej (okr. Sandomierz) 
„Bronzowy Medal Zasługi"; Ochotniczej stra­
ży pożarnej w  W ysokiej Dużej (okr. Sando­
mierz) —  Listu Pochwalnego,

Przyznano znaki za wysługę lat XXX,

Druhom: Paciorkowskiemu Gustawowi, człon­
kow i Zarządu i Gryszce Ludwikowi, dow ód­
cy  Oddziału —  weteranowi, wszyscy z O.S.P. 
Szczekociny Okręgu W łoszczowskiego.

Przyznano znaki za wysługę lat XXV,

Druhom: Fabijańskiemu Stanisławowi, d-cy 
Oddziału, Gąsiorowskiemu Piotrowi, członko­
wi czynnemu, Maszczyńsikiemu Ignacemu, czł. 
czynemu-weteranowi, Maszezyńskiemu W ła­
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dysławowi, d -cy  oddziału, Janowi Rakowi, 
czł. Zarządu, Wąchalskiemu Ludwikowi, gos­
podarzowi,—  wszyscy z O. S. P. Szczekociny, 
Olkręgu W łoszczowskiego.

Przyznano znaki za wysługę lat XX,
Druhom: Berlińskiemu Piotrowi, szeregow­
cowi, Glińskiemu Wincentemu, iopornikowi, 
Jaroszowi Józefowi, gospodarzowi, Kądzie­
la ws-ki emu Janowi, szeregowcowi, M olickie- 
mu Józefowi, d -cy  oddziału, Mo lic kie mu Jo­
zefowi (syn Feliksa), d-cy oddziału, M olickie- 
mu Piotrowi (syn Jana), szeregowcowi, Pade- 
chowiczowi Piotrowi, naczelnikowi oddziału, 
Pieprznikowi Jakóbowi, szeregowcowi, Poki- 
go Józefowi, szeregowcowi, Prusiewiczowi 
Tomaszowi, gospodarzowi, Sataleckiemu Sta­
nisławowi, szeregowcowi, Sawickiemu A lek­
sandrowi, zast. naczelnika, Sawickiemu Joze­
fowi, szeregowcowi, Sawickiemu Wincente­
mu, zast. naczelnika, Sieczkowskiemu Joze­
fowi, szeregowcowi, Sieczkowskiemu M arce­
lemu, topornikowi, Sroczyńskiemu Józefowi, 
prądownikowi, Staszkiewiczowi Franciszko­
wi, szeregowcowi, Staszkiewiczowi Stanisła­
wowi, kasjerowi, Śliwińskiemu Leonowi, d-cy 
oddziału, Walczalkiewiczowi W awrzyńcowi, 
szeregowcowi, W esołowskiemu Janowi, sze­
regowcowi, Żelaznemu Antoniemu, szeregow­
cowi, Zychowiczowi Janowi, szeregowcowi,
  wszyscy z O. S. P. Koszyc, Okręgu Pm-
czowskiego. Antoniemu Zychowiczowi d-cy 
oddziału z O.S.P. Pińczów, Okręgu Pińczow- 

skiego. Jarmundowiczowi Ludwikowi, pluto­
nowemu, Stypce Leonowi, szeregowcowi, 
wszyscy z 0 . S. P. Szczekociny Okręgu W ło­
szczowskiego.

Przyznano znaki za wysługę lat X.

Druhom: M rozowskiemu Feliksowi, czł. Za­
rządu, O. S. P. Ostrowiec Okr. Opatów, M o- 
rawieckiemu Franciszkowi, sekcyjnemu, Jó­
zefowi Orlińskiemu, szeregowcowi, Brykal- 
skiemu Feliksowi, d-cy  oddziału, wszyscy z 
O. S. P. Szczekociny Okr. W łoszczowskiego.

Przyznano znaki za wysługę lat XV.
Druhom: Stalewskiemu Janowi, adjutantowi, 
Szelągowi Karolowi, plutonowemu, —  wszys­
cy  z 0 . S. P. Ostrowiec, Okręgu Opatowskie­
go'. Królikowskiemu Janowi, chorążemu, M o- 
' lickiemu Antoniemu, czł. Zarządu, W łady­
sławowi Molickiemu, adjutantowi, Rękalowi 
Franciszkowi, czł. czynnemu, —  wszyscy z 
O. S. P. Koszyc, Okr. Pińczowskiego. Ćwie­
kowi.Franciszkowi, d-cy oddziału, Lipow iczo­
wi Stanisławowi, d-cy oddziału, M arcowi A n ­
toniemu, d -cy  oddziału, M otelow i Janowi, 

zast. naczelnika, —  wszyscy z O. S. P. Biała

Wielka, Okręgu W łoszczowskiego. Górskie­
mu W ładysławowi, d-cy oddziału, Kuśmier- 
skiemu Franciszkowi, d -cy  oddziału, Sapie 
Janowi, d-cy oddziału, W ójcikowi Piotrowi, 
zast. d-cy oddziału, -— wszyscy z O. S. P. w 
Goleniowach Okr. W łoszczowskiego. Chruś­
cińskiemu Piotrowi, szeregowcowi, Gontkow- 
skiemu Teofilowi, szeregów., Głodkowskie- 
mu Janowi, szeregowcowi, Grzelce M arcele­
mu, (Szeregowcowi, Krawczykowi Piotrowi, 
zast. d-cy oddziału, Malusowi Franciszkowi, 
szeregowcowi, W ierehowskiemu Franciszko­
wi, plutonowemu, wszyscy z O. S. P. Szcze­
kociny Okręgu W łoszczowskiego.

Kursy dla naczelników rejonóws
W  dniach 18, 19 i 20 lipca r. b. w  Rado­

miu odbył się trzydniowy kurs przeszkolenio­
wy dla naczelników rejonowych z okręgów: 
Sandomierz, Końskie, Wierzbnik, Opatów O- 
poczno i Radom. Udział wzięło 27 naczelni­
ków. Kursu nie obesłał tylko Okr. Kozienice. 
W ykładowcam i byli druhowie: p. o. inspek­
tor Plebanek, st. instr. Urbański, st, instr. 
Mozal, instr. Pianko i asp. Weinbergier. Jed­
nocześnie i łącznie w  dniu 19 lipca odbyła się 
jednodniową konferencję dla sędziów.

W  dniach 15, 16 i 17 sierpnia r. b. takiż 
kurs odbył się w  Kielcach. Udział wzięło 39 
naczelników rejonów i zastępców z Okręgów: 
Busko, Jędrzejów, Kielce, Olkusz, Opatów, 
Opoczno, Pińczów i Sandomierz. Kursu tego 
nie obesłał tylko Okr. M iechów i W łoszczo­
wa. W ykładowcam i byli: p. o. inspektor Ple­
banek, ist. instr. W ójcik, instr. Jurkowski i 
instr. Pianko. Jednocześnie i łącznie w  dniu 
16 sierpnia odbyła się jednodniowa konferen­
cja dla sędziów.

Zarządzenia Zw. Wojewódzkiego.
Dnia 28 lipca wydano1 okólnik Nr. 9/31 w 

sprawach następujących: 1. Sprawy perso­
nalne. 2. Zmiana lokalu. 3. Zadania tak­
tyczne na zawodach rejonowych. 4. Regu­
lamin organizacji rejonowej. 5. Zjazd i za­
w ody Głównego Związku. 6. Przepisy prze­
ciwpożarowe. 7. Kursy dla naczelników re­
jonowych. 8. Konferencja sędziowska. 9. 
Regulamin służby wewnętrznej. 10. Plany 
kwartalne. 11. Prenumerata „Przeglądu" i 
„Gazety Strażackiej". 12. W ytyczne prac 
P. W . i W. F. 13. Legitymacje dla członków 
O. S. P. 14. Tablice ciśnień i wydajności mo­
topomp. 15. Albumy wzorów remiz. 16. 
Zwrot upoważnień kolejowych.

Dnia 1 sierpnia wydano Okólnik Nr. 10/31 
w sprawie przeszkoleń i lustracji straży k o ­
lejowych.
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Plan działalności
Związku Straży Pożarnych Woj. 
Kieleckiego na mieś. wrzesień.

4. 11 i 18 —• Urzędowanie Prezydjum i inspek­
tora w biurze Związku.
24 —  Odprawa instruktorów.
25 —  Posiedzenie Zarządu, pozatem inspek­
cje niektórych Okręgów i 0 . S. P., udział w 
zawodach okręgowych, oraz lustracje objek- 
tów  P. K. P.

Członkowie sądu 
konkursowego.

Na podstawie § 56 regulaminu zawodów 
Głównego Związku Straży R. P. —  Związek 
W ojewództwa Kieleckiego przystąpił do 
utworzenia kadry sędziowskiej, to jest do w y­
szkolenia jednostek, któreby były uprawnio­
ne do sędziowapia na zawodach strażackich 
w  poszczególnych Okręgach. W yszkolenie sę­
dziów uzyskano w  drodze odbytych kursów 
dwudniowych w  Częstochowie i Radomiu oraz 
jednodniowych konferencji sędziowskich w 
Częstochowie, Zawierciu, Radomiu i K iel­
cach. Mandaty sędziów  z prawem sędziowa­
nia na rok 1931/32, na terenie Związku Kie­
leckiego otrzymali dla grup II, III i IV-ej dru­
howie: Bachman Alfred, aspirant-instr. Okr. 
Jędrzejów; Dudziński Tadeusz, aspirant-instr. 
Okr. W ierzbnik; Dąbrowski Piotr, naczelnik 
O.S.P. Niekłań; Hoffman Stanisław, m. instr. 
Okr. Kozienice; Jaroszewski Longin, instr. 
Okr. Będzin; Jurkowski Konstanty, instruk­
tor Okr. K ielce; Jakubowski Ludwik, d-ca 
O.S.P. K ielce; Karsz Józef, nacz. rej. Radom; 
Kałkowski Nikodem, st. instr. Okr. Olkusz; 
Mandat Czesław, nacz. O.S.P. Czeladź; Mo- 
zal Bohdan, ;st. instr. Radom; Mikurda Sta­
nisław, m. in-str. Okr. Radom; Pedych Jan, 
nacz O.S.P. Radom; Pianko Franciszek, instr. 
Okr. Końskie; Szwaja Stanisław, st. instr. 
Okr. Częstochowa; Sojecki W acław, nacz. rej. 
Blachownia - Częstochowa; Urbański W ła­
dysław, st. instr. Okr. Sandomierz; W ocht- 
man Eugenjusz, st. instr. Okr. Zawiercie; W ój­
cik Jan, st. instr. Okr. Busko; W einberger 
Stanisław, asp.; Ząbek Marjan, nacz. rej. D y­
miny; Zajdler Artur, zast. nacz. O.S.P. Huta-
Milowice.

Mandaty sędziów grup III i IV otrzymali 
druhowie: Celuch Stanisław, zast. nacz. rej. 
Polany; Daszkowski Franciszek, nacz O.S.P. 
Starachowice; Grabowski Szczepan, nacz. P. 
K.P. Łazy; Choroszyński W acław, nacz. O.S. 
P.; Herbsztraj Lucjan, zast. nacz. Raków; Ja­
gielski Jan, nacz. P.K.P. Radom; Knoihe Je­
rzy, prezes O.S.P. Złoty-Potok; Królikowski 
Konstanty, nacz. O.S.P. ,,W esten“ ; W ładys­
ław Kulka, adj. rej. Pilica; Marszał Roman, 
nacz. P.K.P. Sosnowiec; Małkiewicz Adam, 
nacz. rej. Opatów; M ikołajczyk Franciszek, 
nacz. rej. Z łoty-Potok; Madla Nikodem, zast. 
nacz. O.SJP. Czeladź; Machura Jan, Inacz. 
O.SJP. Żelisławice; Piekarski Kazimierz, zastt. 
nacz. rej. Jankowice; Polcar Kazimierz, zast. 
nacz. O.S.P. Klucze; Szymanowski Jan, nacz.
O.S.P. Brzustowice; Smelczyński Tadeusz, 
nacz. rej. Krzepice; Turkietti Juljan, nacz. 
rej. Opatów; W ilanowicz Władysław, zast. 
nacz. rej. Skaryszew.

Mandaty sędziów grupy IV-ej otrzymali 
druhowie: Bilski W acław, nacz. rej. Blacho­
wnia; Cieśla Stefan, nacz. O.S.P. M atkowice; 
Chłądzyński Edward, nacz. rej W ąsosz; Dej 
Marcin, zast. nacz. O.S.P. Przysucha; Dętka 
Stanisław, nacz. O.S.P. Niewachlów; Frydel 
Antoni, nacz. O.S.P. Słabowice; Jelonek Ig­
nacy, nacz. O.S.P. Kamyk; Jaszczykowski 
Jan, nacz. O.S.P. Skroniów; Krzysztofik Igna­
cy, adjutant O.S.P. Jędrzejów; Kacprzak A n ­
drzej, nacz, O.S.P. Sucha; Kulbiś Stanisław, 
nacz. O.S.P. Stromiec; Krauze Roch, nacz. 
rej. Klepaczka; Kowal Stefan, nacz. rej. 
Mstów; Kaszycki Bronisław, nacz. O.S.P. 
Chruszczobród; Kamiński Mieczysław, nacz.
O. S. P. Zwoleń; Komorowski Kazimierz, 
nacz. O.S.P. Koprzywnica, Nowarro Bazyli, 
nacz. O.S.P. Jędrzejów; rieczyński Jan, nacz. 
rej. Huta-Stara; Pietrzak P., nacz. O.S.P. Bę- 
dusz; Paśniewski Stanisław, nacz. O.S.P. Gra­
bów; Przybyła Jan, nacz. O.S.P. Winówno-; 
Pudzanowski Franciszek, nacz. O.S.P. Jed­
linek; Rejewski Franciszek, czł. zarz. Okr. 
Opoczno; Szpaderski Jan, nacz. O.S.P. Na­
tolin; Sokołowsk' Euzebjusz, nacz. O .S .P . 
W ola - Libartowiska; Trug Marjan, nacz. O.
S.P. Kozienice; W olak Franciszek, nacz. O.
S.P. Miejska - Dąbrowa; Zwolski Antoni, 
zast. nacz, O.S.P. Busko; Zawada Teodor, 
nacz. O.S.P. Szydłów; Zieliński W acław, 
nacz, rej. Częstochowa; Żelechowski Jan, 
nacz. O.S.tP. Boże.

K - u p u jc ie  t y l k o  m o t o p o m p y  w y p r ó b o w a n e  p r z e z  r z e c z o -  

k j / f "  z n a w c ó w  i o c e c h o w a n e  o b o k  u m i e s z c z o n y m  z n a k ie m .
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Z działalności Okręgów*
Okrąg Pińczów.

W  dniu 5 lipca odbyły  się zaw ody rejonow e w 
K oszycach , na które p rzy b y ły  w szystkie straże re­
jonu. Po złożeniu  raportu p . Staroście K ałubie, P re­
zesow i Okręgu, w ysłuchano M szy świętej, poczem  na 
rynku przy tłumnie zebranej publiczności nastąpiło 
pośw ięcen ie sztandaru straży .z Książnic W ielkich, 
oraz dek oracja  branżow ym  m edalem zasługi niestru­
dzonego działacza na polu  pożarnictw a tutejszego 
powiatu, iks. P roboszcza  W ojciech a  Zaw adzkiego z 
Bejsc. O k oliczn ościow e przem ów ien ie w ygłosił m iej­
s cow y  ksiądz proboszcz oraz prezes Okręgu.

Po krótkiej przerw ie przystąpiono d o  zaw odów .
I-sze m iejsce w śród straży grupy IV zajęła straż z 
W ojsław ic, zyskując 120 punktów, II-gie straż z 
B ejsc —  punktów  94, III-cie —  Sędzrszow ice —  79 
pkt., IV —  K siążnice W ielk ie  —  75 piet., V —  B o ­
bin —  68 pkt. i VI —  Przem yków  —  66 pkt. Z aw o­
d y  zak oń czon o  defiladą.

W  następną niedzielę, t. j. dnia 12-go lipca o d ­
b y ły  się zaw ody rejonow e straży grupy IV -tej w 
K azim ierzy W ielk iej. W  zaw odach tych w zięły  u- 
dział w szystkie straże rejonu. Po zb iórce  wym asze- 
roiwano d o  k ościo ła  ma Msizę św., poczem  po z łoże ­
niu przez naczelnika zjazdu raportu prezesow i Olkrę- 
gu, p. staroście W . K ałubie, nastąpiła defilada -i 
przem ów ienie prezesa  Okręgu. Po przerw ie przysitą- 
stąpiono do zaw odów . I-sze m iejsce zajęła straż z 
K am ieńczyc —  punktów  93, II-gie z  W ojciech ow a—  
punktów  88, III —  Z agórzyce —  72 pkt., IV —  Chru- 
azczyna —  67 pkt,, V  —  K oście lec  —  66 pkt, VI —  
T opola  —  61 pkt., VII —  B oszczynel —  46 pkt. i 
VIII —  Gunów  —  40 pkt.

Zaw dzięczając poparciu  i staraniom Zarządu cu­
krow ni ,,Lubna" okazale przedstaw iała się specjalnie 
zbudow ana trybuna, bufet oraz wspinalnia. W ogóie  
zaznaczyć należy, że cukrownia „L ubna" nietylko 
utrzymuje i popiera własną straż, le cz  zawsze chęt­
nie pom aga przy organizowaniu podobnych  u roczy ­
stości.

Okrąg Jądrzejów
W  Sobkowie w dniu 12 lipca r. b. o d b y ły  się za­

w ody rejonow e. Stanęło 3 drużyny. I m iejsce zajęła 
O.SjP. D ębska W ola , osiągając 105 punktów, II 
m iejsce —. O.S.P. Mizurowa —  85 pkt. i III miej.sce 
O.S.P. M iąsowa —  59 pkt:

W  Mierzwinie w dniu 19 lipca. Stanęło 3 straże,
I m iejsce zajęła O. S. P. K aw enczyn —  94 punkty,
II m iejsce —  O. S. P. O patkow ice M urowane —  72 
pkt. i III miejsce —  O. S. P. Jasionna —  47 pkt.

Okrąg Opatów.
W  Ćmielowie w dniu 31 maja. Stanęło 5 drużyn.

I miejsce zajęła O.S.P. W ojnow ice , osiągając 137 
p.kt„ II —  O.S.P. B uszkow ice ' —  116 pkt, III -— 
O.S.P. D enków  —  107 pkt., IV —  O.S.P. K rzczono­
wy ic e —  81 pkt:, V  —  O.S.P. K aliszany —  51 pkt.

W  Ożarowie w dniu 7 czerw ca. Stanęło 5 dru ­
żyn. I m iejsce —  O.SjP. W lo n k e  —  107 pkt., II —  
O żarów  —  94 pkt., III —  Janow ice —  90 pkt., IV—• 
Sobótka —  87 pkt. i V  —  M ikułow ice —  85 pkt.

W  Czyżowie - Szlacb. w dniu 14 czerw ca r. b. 
Stanęło 7 drużyn. I m iejsce —  Linów  —  144 pkt.,
II —  Słupia Nadbrzeżna —: 130 pkt., III —  N ow e —  
126 pkt., IV —  Lasocin —  1.21 pkt., V —  B iedrzy- 
chów  —  116 pkt., VI —  Julianów —- 111 pkt. i VII— 
C zyżów .-Szlach . —  107 pkt.

W  Iwaniskach w  dniu 28 czerw ca r. b. Stanęło

6 drużyn. I m iejsce —  B oduszów  —  127 pkt., II —  
W ier.zbka —  122 .pkt., III —  W ola K ielcz. —  122 p,kt„ 
IV —  Strzyżow ice —  111 pkt., V —  Iwaniska —  
99 pkt. i VI K obyłany —  84 pkt.

Okrąg Olkusz.
O DPR AW A NACZELNIKÓW STR. POŻ. W  KRO­

CZYCACH.
W  dniu 8 lipca 1931 roku, odbyła się odprawa 

naczelników  straży i ich zastępców , rejonu kro- 
iczyckiego.

W  odpraw ie wzięli udział druhow ie: tym czaio- 
w y adjutant rejonu Stanisław Kukulski z K roczyc, 
naczelnicy: Józef W ieczorek  z Siedliszow ic, Leon
Ciszew ski z  Pradeł, Jan Sikora z D obrogoszczyc, 
oraz zastępcy: W ładysław  Pom pka i M arjan Jagieł­
ło  z K roczyc, Stefan D ylew ski z S iedliszow ic, Jan 
Surow iec z D obrogoszczyc, Jan M yga z Rzędkow ic.. 
N ieobecn y niacze'ntk z R zędkow ic,

St. Instruktor N. K ałkow ski po zagajeniu, w imie­
niu Okręgu i naczelników  w yraził ubolew anie o b e c ­
nemu na zebraniu d-w i L eonow i Ciszewskiem u, k tó ­
ry  podczas m asow ego pożaru wsi Pradła stracił ca ­
ły  dobytek.

Następnie re ferow a ł zebranym  regulamin zjazdów' 
i zaw odów , tabele ocen  d o  tego regulaminu, instruk­
cję ćw iczebną oraz okóln ik  Okręgu, dotyczący  
zjazdów i zaw odow

P.o udzieleniu w yczerpu jących  odpow iedzi na za­
pytania naczeln ików  odpraw ę zakończono.

ODPRAW A NACZELNIKÓW STR. POŻ. W  Ż A R ­
NOWCU.

W  dniu 15 lipca 1931 r. w loka 'u  szk o ły  p o ­
w szechnej odbyła  się odpraw a nacze - ;ków  rejonu 
żarnow ieckiego. Na odpraw ie byli obecn i: sł. instruk­
tor Nikodem  K ałkow ski z Olkusza, nacze n.K rejonu 
d-h Feliks W ajzler z Żarnowica, zas ęoca  nacz. re­
jonu d -h  Euzebjusz S ok ołow sk i z W oli - L ibertow - 
sk-iej, oraz naczelnicy straży d -w ie : A ndrzej Szota 
z Chiliny, Jan Galas z K orycean, T eofil Ligęza z 
Ototi.

N ie przybyli na odpraw ę naczeln icy z następują­
cych  straży: Lany W ielkie, Łany Podleśne, Jezio- 
■rowice, M ałoazyce : D obraków .

Odprawę prow adził st. instruktor N. K ałkow ski,. 
oraz referow ał .regulamin zjazdu i zaw odów , poczem  
ustalono daty i terminy przeszkoleń  drużyn stają­
cy ch  do zaw odów . r

KONIE DLA STRAŻY.

W  dniu 5 sierpnia 1931 roku w lokalu gminy Su­
łoszow a odbyło  się zebranie gminne pod p rze ­
w odnictw em  w ójta Franciszka M arszałka. iSprawy 
referow ał sekretarz gmniy p . Zadrożny. Z pośród 
b ieżących  spraw na specjalne podkreślenie zasługu­
je obrona spraw pożarniczych , poza instruktorem N. 
Kałkow skim  i naczelnikiem  rejonu St. L itew ką —  
przez sekretarza p. Zadrożnego i sołtysów : Jana
Bienia i Jana K róla, dzięki którym  zapadła ]ea n j- 
myślna uchwała opodatkow ania się po p ięć groszy 
z morgi na rzecz opłaty koni dla potrzeb  straży.

W y soce  obyw atelskie i sp o łeczn e  stanow isko 
przedstaw icieli wsi z  gminy Sułoszow a nietylko jest 
godne podkreślenia, lecz i naśladownictwa przez 
grom ady innych gmin.

O becnie w ięc ludność gminy Sułoszow a może 
czuć się w ięcei zabezp ieczoną przed klęską poża­
rową.
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ZJAZD I ZAW O D Y STRAŻACKIE W  WOLBROMIU,

W  niedzielę dnia 5 lipca  1931 reku, od godziny 
9 zaczęły  przybyw ać drużyny strażackie: W olbrom
(miasto) pod kom endą d-ha Krężla, W olbrom  (fab­
ryka) p od  kom endą d-ha Hoinkesa R oberta, Łobzów  
pod  kom. d-ha M yszora Sit., Gołaiczew y pod  kom. 
Barczyka Ant., Cihełm. pod  kom. Dyducha Józefa, 
nie przybyły drużyny ,ze- Strzegow ej i M ostka.

Po odebraniu  raportu przez naczelnika zjazdu 
d-ha H aberkę W ładysław a w asyście adjutanta re jo ­
n ow ego d-ha Zgadzaja, punktualnie o godzinie 10,25 
delegat Okręgu d-h K rólikow ski K onstanty w  asyś­
cie st. instruktora N. K ałkow skiego i sędziów  
konkursow ych  odebrał raport i  dokon ał przeglądu 
drużyn przy dźw iękach  orkiestry S.P.O. z ■ W o lb ro ­
mia, poczem  w yruszono do m iejscow ego kościo ła  na 
nabożeństw o, które odpraw ił ksiądz proboszcz J ó ­
zef Chmistek, w ygłaszając ok olicznościow e przem ó­
wienie.

Po nabożeństw ie odbyła się na rynku defilada, 
ktÓTą przyją ł przedstaw iciel Okręgu. Następnie uda­
n o  się na plac ćw iczeń  na zaw ody.

Z uprawnionych do, za w od ów  stanęły straże w 
następującej kolejności: Ł obzów , G oła czew y  i Chełm, 
zaw odom  przyglądało się bardzo dużo publiczności 
z W olbrom ia  i okolicy .

iSkład sądu konkursow ego stanow ili druhowie: 
Zakrzew ski R. —  przew odn iczący, Kazim ierz P >1- 
car —  sekretarz, Kulka W ładysław  —  sędzia kam y. .

Zjazd zakończono przem ów ieniem  delegata O krę­
gu, który w gorących  słow ach  zachęty do dalszej 
pracy pożegnał p rzyby łe  na zjazd drużyny.

Konkurs graficzny.
Zarząd Związku W ojewódzkiego postano­

wił na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia ogłosić 
Konkurs na wykonanie rysunku dyplomów 
za zawody strażackie.

Warunki Konkursu: 1. Rysunek ma być 
wykonany dowolną techniką graficzną jed­
nobarwną jako winieta dyplomu o rozmiarach 
35 X  50 cm. Rysunek musi odpowiadać wa­
runkom sporządzenia z niego kliszy cynko- 
graficznej kreskowej.

2. Rysunek winien być zaopatrzony god­
łem bez podpisu.

3. W raz z rysunkiem należy nadesłać za­
pieczętowaną kopertę, zaopatrzoną obranem 
godłem, notatką zawierającą imię, nazwisko 
i adres autora.

4. Związek W ojewódzki przeznacza 100 
złotych tytułem nagrody dla autora wybranej 
pracy.

5. Termin nadsyłania prac pod adresem 
Związku, (Kielce, ul. Śniadeckich Nr. 30). 
upływa z dniem 1 listopada b. r.

Do druhów czytelników.
Na podstawie skarg administracji naszego 

pisma odwołujemy się do wszysitkich naszych 
prenumeratorów i czytelników z prośbą o 
wpłacenie prenumeraty. Istnienie naszego 
pisma zależne jest tyllko od tego materialne­
go poparcia, jakiego nam udzielą członkowie 
Związku.

Przypominamy również, że na posiedze­
niu Rady W ojewódzkiej w dniu 19 kwietnia 
przedstawiciele okręgów zobowiązali się do 
zjednania odpowiedniej ilości prenumerato­
rów, wystarczającej do zapewnienie pismu 
podstawy finansowej.

W zywamy wszystkich czytelników na­
szych do wpłynięcia na zarządy swych stra­
ży, aby każda straż na terenie województwa 
kieleckiego prenumerowała swój organ związ­
kowy.

Z żałobnej karty.
Dnia 15 czerwca b. ir. zmarł w  Sosnowcu 

znany i zasłużony działacz pożarniczy, Ho­
norowy Prezes O. S. P. Sosnowiec, ś. p. Druh 
Baltazar Janicki.

Zmarły po osiedleniu się w  Sosnowcu 
jeszcze w 1897 roku, rozpoczął propagandę 
idei pożarnictwa.

Lecz w małej wówczas osadzie trudno by ­
ło znaleźć środowisko do należytego rozw o­
ju pracy społecznej. Dopiero po latach prób 
w 1910 roku powstaje Ochotnicza Straż P o­
żarna, której jednym z założycieli był Zmar­
ły. Sitraż 'sosnowiecka przy wydatnej pracy 
ś. p. Druha Janickiego prędko wybiła się na 
czołowe miejsce w strażactwie ochotni-czem 
i wydaje ze swych szeregów wielu wybitnych 
organizatorów i kierowników pracy strażac­
kiej.

Niemałą zasługą nieboszczyka była praca 
w sosnowieckiej straży, która w  uznaniu Je­
go niespożytych zasług nadała M u godność 
swego Honorowego Prezesa. —  Również i 
władze związkowe, doceniając zasługi Zmar­
łego, odznaczyły Go różnemi odznaczeniami 
związkowemi. Pogrzeb Druha Janickiego 
był wspaniałą manifestacją siły i rozrostu 
^miejscowego istrażactwa, które zawdzięcza 
swój rozkwit takim jak Zmarły weteranom 
ruchu naszego jeszcze z ciężkich lat nie­
woli.

Cześć Jego zacnej pamięci!

K O M I T E T  R E D A K C Y J N Y :  Prezydium Zarządu Związku Straży Pożarnych W ojew ództw a K ieleckiego
REDAKTOR O D PO W IE DZIALN Y - 1 J ózef Plebanek.

W Y D A W C A :  W ydział W ydaw niczy G łów nego Związku Straży Pożarnych R. P.

Druk. Zakl. Druk. W . Piekarniaka, W arszawa, Ordynacka 3.


